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Spørsmål nr. 1387 til skriftlig besvarelse vedr. regler for utførsel av fisk 
fra turistfiske 

Jeg viser til brev av 2. februar 2026 fra Stortingets president med spørsmål nr. 1387 til 

skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Harry Valderhaug. 

 

Spørsmål  

«I lys av endrede regler for utførsel av fisk fra turistfiske, kan statsråden redegjøre for hvilke 

anslag og registrerte tall myndighetene har for mengde fisk som de siste årene er avdekket 

forsøkt smuglet ut av landet, hvor mange personer som er kontrollert og tatt for brudd på 

regelverket, og hvor mange av disse som er ilagt økonomisk straff eller andre sanksjoner?» 

 

Svar 

Det er Tolletaten som fører kontroll med utførsel av fisk i henhold til forskrift om 

utførselsregulering av fisk og fiskevarer fra sportsfiske. Det er ikke tillatt å føre fisk eller 

fiskevarer ut av landet, inkludert bearbeidede produkter som f.eks. fiskefilet. Dersom det kan 

dokumenteres at fisken eller fiskevaren er fanget i regi av en registrert turistfiskevirksomhet, 

kan en likevel føre ut 15 kg inntil to ganger i løpet av året. Ved overtredelse kan Tolletaten ta 

beslag og anmelde til politiet med påstand om inndragning. 

 

Tolletatens beslagsstatistikk viser at etaten har beslaglagt følgende mengder fisk de siste tre 

årene: 

 

År Antall kilo Antall beslag 

2023   6 751 120 

2024 13 193 227 

2025 9 641 188 
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Side 2 
 

Beslagsstatistikken omfatter alle typer fisk, men det har tradisjonelt vært turistfiske som har 

blitt beslaglagt og registrert. Det er ikke nødvendigvis et 1:1-forhold mellom antall beslag og 

antall personer som er kontrollert og tatt for brudd på regelverket. F.eks. kan ett beslag 

omfatte et reisefølge på fire personer, slik at antall personer involvert vil være noe høyere 

enn antall beslag. Tolletaten har derfor ikke en nøyaktig oversikt over antall involverte 

personer. Når Tolletaten avdekker forsøk på å smugle fisk ut av landet, er det normal 

prosedyre å beslaglegge fisken og anmelde saken til politiet.  

 

Saker som har endt i straffesakssporet blir registrert i politiets systemer. For statistikkformål 

er det opprettet statistikkgrupper, som er knyttet opp mot ulike lovbud. Statistikkgrupper er 

det laveste nivået det er mulig å hente ut statistikk i politiets statistikkverktøy. Følgende tabell 

viser antall saker som er påtaleavgjort i 2021-2025 for statistikkgruppene som er knyttet til 

forskrift om utførselsregulering av fisk og fiskevarer fra sportsfiske: 

 

 
 

Det understrekes at alle kodene omfatter mer enn ulovlig utførsel av fisk fra turistfiske. 

Eksempelvis omfatter statistikkgruppen 8599 Spesiallover, diverse overtredelser av covid-

regelverket, hvilket er årsaken til det høye antallet saker der i 2021. Det er ikke mulighet til å 

identifisere antall kontroller registrert i politiets systemer som omhandler fisk fra turistfiske 

uten å foreta en manuell gjennomgang av alle sakene, noe som ikke er mulig innenfor 

tidsrammen som er til rådighet. Ettersom tallene omfatter ulike typer lovbrudd, er de kun 

egnet til å kunne gi en øvre ramme for omfanget av registrerte saker. 

 

Med hilsen 

 

 
Marianne Sivertsen Næss 

 


